
Contacto

Teléfono +34 922237522
Correo Electrónico administracion@webtenerife.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2019 a
las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Spet, Turismo de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.webtenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestor de contenidos o CMS, sistema de gestión de contenidos para paginas web,
es decir, una herramienta software desarrollada para que cualquier usuario pueda administrar y gestionar
contenidos de una web con facilidad y sin conocimientos de programación web

Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
48224000 - Paquetes de software de edición de páginas web.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Resolución del Órgano de Contratación por la que se adjudica el servicio denominado" Gestor de contenidos o CMS,
sistema de gestión de contenidos para páginas web, es decir, una herramienta software desarrollada para que cualquier
usuario pueda administrar y gestionar contenidos de una web con facilidad y sin conocimientos de programación” a
NOVICELL ES BUSINESS ONLINE S.L 

[1]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

http://www.webtenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdbbdf2f-704d-4b4f-a438-3ca2a8c53d27


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 215.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Novicell ES Business Online
Identificador empresa B65029613

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aceptar las proposiciones correspondientes al licitador NOVICELL ES BUSINESS 
ONLINE S.L, por considerar la misma suficientemente justificada y por tanto susceptible de normal cumplimiento, en
aplicación a las determinaciones de la presente licitación, y entendiendo que dicha oferta, en su conjunto, es la más
ventajosa, al haber obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios previstos en la cláusula 15 del pliego de
clausulas administrativas particulares rector del contrato para la valoración de las proposiciones. Todo ello de conformidad
con los informes de valoración y puntación emitidos el efecto por los servicios técnicos, acompañados al expediente,
considerándose éstos como integrantes de este acuerdo y constitutivo de motivación. 
Fecha del Acuerdo 31/01/2019
Plazo de Formalización Del 04/02/2019 al 22/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede de Turismo de Tenerife

Dirección Postal

(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2018 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Turismo de Tenerife

Dirección Postal

(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/11/2018 a las 17:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sede Turismo de Tenerife

Dirección Postal

(38001) Santa Cruz de Tenerife España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2018 a las 13:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P=(pm*mo)/O, o bien P=(pm*O)/moExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificados formativos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cronograma
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Cuadrante de Gartner
: 21Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Diseño
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Equipo profesional



: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Experiencia de la empresa
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejoras
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vp3A8l8uijnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vp3A8l8uijnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Resolución del Órgano de Contratación por la que se adjudica la ejecución del servicio “Definir y desarrollar
el plan operativo de la puesta en marcha del El Atlantic Gastronomy Center (A.G.C.), principalmente en el ámbito de la
formación del sector gastronómico de Tenerife, que fomente la innovación en el sector” a NOVICELL ES BUSINESS ONLINE
S.L ' ahora se dice ' Resolución del Órgano de Contratación por la que se adjudica el servicio denominado" Gestor de
contenidos o CMS, sistema de gestión de contenidos para páginas web, es decir, una herramienta software desarrollada para
que cualquier usuario pueda administrar y gestionar contenidos de una web con facilidad y sin conocimientos de programación”
a NOVICELL ES BUSINESS ONLINE S.L '
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=105a15b6-43f7-4048-95bd-36e307fbad50
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdbbdf2f-704d-4b4f-a438-3ca2a8c53d27

ID 0000003641820 |  2019-074080 | Thu, 31 Jan 2019 12:16:27:289 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43167013018055897312931418658419062637 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1761b93-183e-470e-ae37-434f44775cf2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=105a15b6-43f7-4048-95bd-36e307fbad50
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=105a15b6-43f7-4048-95bd-36e307fbad50
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdbbdf2f-704d-4b4f-a438-3ca2a8c53d27
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdbbdf2f-704d-4b4f-a438-3ca2a8c53d27

